edicto diui Adri. tollen. nam filia debet mitti etiam si res sit feudalis, & agnati etiam quod ad impediendam immisionem in possessionem in re feudali, non erunt legitimi contradictores, etiam si feudum sit eis debitum, & veniat illis restituendum. Ita probat text. in c. 1. in §. inter filiam. & in §. definito. ibi, Respondi filiam in possessione feudi manere debere, donec de eo iudicetur. & ibi Andre. Iser. Bald. & ceteri Doct. si de feud. defuncti conten. sit. gl. in c. 1. in glo. 1. de contro. inter mascul. & foemi. & hanc opin. tenet Io. And. in addit. ad Spec. in titu. de testamen. in §. sequitur col. penul. vers. sed pone. inci. dubitatur etiam. & in tit. de feudis in §. quoniam ver. xxi. in additione incipi. cessante. quem refert & sequitur Alex. in d. l. fina. colum. vlti. vers. aliud nabile dictum. & ibi etiam Ias. nu. 26. Franc. Curt. Iun. nume. 84. Eandem opin. tenet Philip. Deci. in consi. ccccxxiiii. nume. 10. & in consi. cccclxvii. nu. 9. & in consi. ccccxcviii. nume. 2. & in consi. cccclxxxviii. nu. 9. Carol. Rum. in consi. xviii. nume. 20. volum. 1. Albert. Bruni. in consi. 1. num. 1. Io. Campe. in consi. 2. nume. 7. cum sequen. inter consilia Arber. Brunus Ludo. Gozad. in consi. 6. num. 87. & in consi. 7. num. 10. & 11. Pau. Pari. in consi. xxii. nu. 65. & in consi. xli. nume. 2. vol. 1. Nico. Bellon. in consi. x. Curt. Iunior in consi. xxx. nume. 10. & in consi. 41. nume. 5. & in consi. cviii. nu. 14. & in tracta. feud. in 3. parte nume. 23. Quod tamen est verum, nisi agnati offerant se in contententi probare esse feudum, nam tunc bene possunt impedire predictam immisionem, pro quo facit text. in argu. in l. si his in §. 1. ff. in poss. lega. & ita per illud text. limitat hoc, et declarat And. de Iser. in d. §. si inter filiam, quem sequuntur ibi Prepositi, Alvarorus & Doct. Eandem opin. tenet Ludo. Gozad. in consi. 7. num. 2. & in consi. 50. nu. 20. De iure Regio probatur in l. 2. ti. 14. par. 6.

- 9 Nono limita, non habere locum quodcumque feudum est sub annua prestatione concessum, si non sit concessio ad masculos restricti, nam tunc non dicitur proprie feudum, sed mercenarium. Secundum Bal. in l. si quam. C. de operis liberto. & in l. qui se patris C. de libe. & magis participat de emphyteusi quam de feudo, ut tenet Bal. in c. que in ecclesiarum col. 2. de consti. Et ideo in tali feudo femina admitti debet, cum succedit in emphyteusim, ut supra dixi in septima limitati. & quod in tali feudo femina succedat, concludit expressse Soci. in consi. cclvii. nu. 4. vo. 2. Motus hac ratione, nam iura que excludunt feminam a feudo, loquuntur in simplici & vero feudo, & cum sint contra ius cōe, non debent habere locum in feudo conditionato & improprio. & illam opinionem Soci. per supra dicta sequitur Caro. Ruin. in consi. 24. nu. 7. lib. 1. Paul. Pari. in consi. 4. nu. 22. vol. 1. in consi. 12. nu. 2. eo. vo. Ale. in consi. 16. col. 2. vol. 1. Lau. Sylua. in consi. 42. nu. 6. & in consi. 3. nu. 59. Alber. Bruni. in consi. 41. nu. 4. Hiero. Gra. in consi. 9. nu. 154. lib. 1. Lud. Goza. in consi. 8. nu. 16. & in consi. 56. nume. 17.

16 Decimo limita, supra dictam regulam procedere de consuetudine feudorum

feudorum, ut patet in iuribus in principio allegatis, secus tamen est de iure communi, quo iure ita succedunt foemine sicut masculus. Ut in l. maximum vitium. C. de libe. præ. vel ex hæred. vbi adducitur ratio. & in Authent. de hæredi. ab intest. venien. per totam, collatio. ix. vbi sublata est differentia secus respectu successionis. Habetur etiam in Authen. in successione. C. de suis & legi. hæredi. & in §. sed & hæc quidem. cum concordan. Instit. de ex hæreda. libero. rum. Ita tenent Pau. Parisi. in consil. iiii. numero primo volu. 1. & in consil. xxi. numero 1. eod. vol.

REGVLA CCCX.

FORMINAR regulariter non computantur in numero eorum, qui possunt inducere consuetudinem. Hanc regulam ponit Bart. per text. ibi in l. 1. numero 7. ff. de legi. & notabiliter in l. 2. C. quæ sit longa consue. Abb. in c. fin. numero 8. & Anto. de Butrio numero 10. & Andræ. Barba. numero. 174. de consuetu. Roma. in singu. 43. Panor. in consil. 53. in prin. vol. 2. Cardi. Alex. in c. frustra in si. 8. distinet. Hanc etiam regulam ponit Rochus de Curte in tract. de consuetu. nume. 386. vbi refert Innocen. tenere contrariam opinionem, in cap. 2. de noui operis nuntia. & ibi dicit quod allegata per Inno. non probant opinionem suam, & refert etiam Barba. qui sibi met contrarius videtur tenere contrariam opinionem, in rub. numero 10. de consue. per fundamenta de quibus ibi per eam. quibus respondit Rochus de Curte, vbi supra. Et hæc opi. regulæ tenet Mariana Soci. in consil. 7. numero 8. vol. 1. inter consilia Bartheo. Soc. Cællianus Cotta in memorabilibus iuris, in verb. masculinũ. Lambertinus in tracta. iuris patrona. in 1. par. 1. lib. in 2. art. 7. quæstio. primo folio 48. colum. 2. numero 11. Hanc regu. cum tribus limitationibus posuit Bernar. de Luco in regu. 483. referendo Ias. in d. l. 1. numero 14. ff. de legi.

1 Limita primo vltra eum, v: non procedat in mulieribus quæ sunt moniales, vel quæ collegium faciunt, quia possunt statuere, & consuetudines inducere. Probatur argumen. tex in cap. dilecta, de maior. & obed. & ita per illum textum, tenet Anto. de Butrio in d. capis. finali numero. 43. de consuetudi. Pro qua opinione facit quod notat Specula. in titulo, de syndico. versiculo, quid de mulieribus, quam opinionem tenet etiam Rochus de Curte, vbi supra, numero. 388.

2 Limita secundo, quando consuetudo mulierũ est a populo, saltẽ tacite, approbata. Ita sentit Barto. in repe. l. 2. numero. 13. C. quæ sit longa consuetudi. exemplificando in consuetudine mulierum quod primogenita succedat. Certe si id deueniat in notitiam populi qui non contradicat, valebit consuetudo, ut ibi per eum. quem sequitur Rochus de Curte, in d. tracta. de consue. nu. 388. Eandem opi. sequitur Andræ. Tiraq. in tract. de primogenita. q. 15.